El contrato se ejecutará en la ciudad de Bogotá, D.C. en las instalaciones de -RTVC-, ubicadas en la Carrera 45 # 
26 – 33. 

1.4.6 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.4.6.1 Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma CIENTO CATORCE MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS  M/CTE ($114.543.240), Incluido IVA. 
Para el desarrollo del objeto contractual, el cual se encuentra amparado por el certificado de disponibilidad 
presupuesta número 2777 del 09/29/2016 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los

[...]

impuestos, tasas y contribuciones nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su celebración, ejecución 
y liquidación. 

1.4.6.2 VALOR DEL CONTRATO 

El valor del presente contrato será por el valor de la oferta adjudicada, en todo caso no podrá superar el presupuesto 
oficial es decir la suma de CIENTO CATORCE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA PESOS  M/CTE ($114.543.240), Incluido IVA.. 

1.4.7 FORMA DE PAGO 

El valor contrato se pagará a EL CONTRATISTA en un único pago del Cien por ciento (100%) previa entrega de los 
equipos y recibo a satisfacción por parte de –RTVC-, certificación de cumplimiento expedida por el supervisor,